
JEEP/JAUS/
LOTA, 29 de Septiembre de 2021.-

DECRETO NO 2439 @

Vistos:
a) Por tener que acompañar al Alcalde a cometido

lnstitucional, los días 30 DE septiembre y I de octubre 2021, En la ciudad de Santiago: con la finalidad de
reunirse el Dia 30.09/A las l0:00t¡r{. Con la Diputada Joanna Pérez y el Subsecretario del Interior el Sr. Juan
Francisco Galli y a las I l:]Ohrs. Con el Gerente General de Cousiño Macul el S¡. Carlos Cousiño Macul, en
visita p¡olocolar y para tratar temas de gestión de acuerdo y convenio, en el ámbito patrimonial y turlstico el
dia 0'l,.10/En el Ministerio del lnterior y Seguddad Publica a las I l:00hrs. Para tratar temas según el Ord.
N"846 eáitido al Sr. Ministro, viajando ét av1//el día 29.09.207et la tarde y regresand o et Uaht.rc.ZOZtr/
en Ia tarde.

b) Formulario de detalle cometido a cumplt Autorizado
por el Sr. Alcalde de fecha 28 de Septiemb¡e de 2021.

c) Lo dispuesto en el Art. 75'y siguientes de la Ley N.
18.883 Estatuto Administrativo para ñmcionarios municipales.

d) Resolución N' 323 del 23.05.2013, de Contralo¡ía
General de la República, que ñja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las materias de
personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017, de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre t¡amitación en lfnea de Decretos y Resoluciones relativos a
materia de personal que indica;

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019, de Connaloría
General de la República, que fija normas sobre exención del T¡ámite de toma de razón, de las materias de
personal que indica;

. g) Ley N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

h) D. F. L. N' l/2006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. el 26.07.06, que fija rexo refundido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12. y las facultades
que me confiere el Art. 63" todos de la Ley n' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- Autorizrse, Cometido a los funcionarios Don JUAN

ERICES PACHECO, Director de Administración y Finanzas, Grado ó. EMR. y a Don
LEE BAEZA ARIAS, Director de Secretarfa de Planificación Comunal, Grado 6. EMR.
Pa¡a realizar actividad señalada en letra a) de los vistos.

2.- Por tal motivo páguese un Viatico Parcial del 60Yo
por el día 29.09.2021, Viatico comg)eto por el dia 30.09.2021 y Viático Parcial del 4\yo por el día
01. 10.2021, Más gastos de traslado. r/

3.- Comuníquese a la Dirección de Administración y
Finanzas para Ia cancelación del beneficio correspondiente.-

4.- Los gastos que demande el presente Decreto serán
con cargo a los ítem 215-21-0f-004-006-001- "Comisión de Servicio en el Pafs Personal de Planta", e item
215-22-08-007-000-000 "Pasajes, Fletes y Bodegajes" del Presupuesto municipal año 2021.

ANOTESE, COMUNIQ
OPORTUNIDAD ARCHIVESE. \Y EN SU

AL

itflrD-,)
.-l

".d
I

ECRET
tz

o
cü

}"

L¡.'

OAD

MO

Dbtribuciótr:
-la indicada.

-Direccióñ Contrcl.

-Sioper.
- Pdgina de Tru nsparenc ia.

R. AI,C \LDE

I MUNICIPATIDAD DE TOTA
ALCALDIA

p


